Администрация сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля 2022 №16

[bookmark: _GoBack]Об исключении объекта недвижимости имущества из перечня муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального закона от 24.07.2007 г. № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",  Законом Республики Башкортостан от 28 декабря 2007 года № 511-З "О развитии малого и среднего предпринимательства в Республике Башкортостан», «Порядком формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденным решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 17 февраля 2022 года №2, «Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан», утвержденным решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 01.03.2010 г. № 06, решением Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан «О внесении изменений в некоторые решения Совета сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан по вопросам управления муниципальным имуществом» от 08.04.2022 г. №11,  протокола заседания межведомственной рабочей группы по вопросам имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства от 08.04.2022 г. №1,  в целях приведения в соответствие,
п о с т а н о в л я ю:
1. Исключить из перечня муниципального имущества сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), для предоставления во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства объект недвижимого имущества: нежилое помещение общей площадью 16,5 кв.м., в административном здании с кадастровым номером 02:20:170101:113, расположенном по адресу:  Республика Башкортостан, Давлекановский район, с.Рассвет, ул. Ветеранов, д.17, с целью планируемой передачи данного объекта в безвозмездное пользование государственному бюджетному учреждению Давлекановская районная и городская ветеринарная станция Республики Башкортостан.
2. Обеспечить публикацию настоящего постановления, информационного сообщения на официальном сайте Совета муниципального района  Давлекановский район РБ - http://sovet-davlekanovo.ru (на странице поселения муниципального района, сельского поселения Рассветовский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, раздел «НПА»)
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                 Д. А. Карпов